2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН, АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
15.12.2022                                                                                   № 57
с. Сосновый Бор
О внесении изменений и дополнений в Устав
Сосновоборского сельсовета
В целях приведения Устава Сосновоборского сельсовета в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Сосновоборский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:

1.1. В статье 8 «Местный референдум»:
в абзаце 2 части 4.1. слова «избирательную комиссию сельсовета» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума,»;
в части 4.2 слова «Избирательная комиссия сельсовета» заменить словами «Комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума,»;
в абзаце 2 части 4.3 слова «избирательной комиссией Сосновоборского сельсовета» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума,»

1.2. в части 2 статьи 9 «Муниципальные выборы» слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «окружная избирательная комиссия».
1.3. в подпункте «а)» п.2)  части 4 статьи 29. «Полномочия главы сельсовета» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
- в подпункте «б)» п.2)  части 4 статьи 29. «Полномочия главы сельсовета» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
2. Главе Сосновоборского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.
Глава сельсовета                                                                                       Н.В.Ельчин